令和２年５月１４日

 阿久比町立小中学校保護者 様

阿久比町教育委員会

   教育長 田中 清高

令和２年度の夏季休業期間の対応について（依頼）

日頃は、阿久比町の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業期間が令和２年５月２４日（日）までと

なっていることを踏まえ、令和２年度夏季休業期間の対応を下記のように変更して、授業日を

確保します。保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をよろしくお願

いいたします。

記

１ 夏季休業期間

  令和２年８月８日（土）～令和２年８月２０日（木）

２ 授業日の変更

  令和２年度の夏季休業期間変更に伴い、以下の休業日を授業日に変更します。

(1) ７月２１日(火)～８月７日(金)を授業日とし、１学期終業式を８月７日(金)とします。

(2) ８月２１日(金)から８月３１日(月)を授業日とし、２学期始業式を８月２１日(金)とし

ます。

３ プールの使用について

 (1)本年度、小中学校とも体育での水泳の指導は行わず、プールの使用はしません。

 (2)例年、夏季休業中に行われていた小学校のプール開放は、実施しません。

４ 学校給食について

 ｏ７月２１日（火）から８月３１日（月）までの学校給食については、後日お知らせします。

５ その他

ｏ今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等を踏まえ、さらに変更する場合があります

のでご承知おきください。

ｏ追加された授業日の詳細については、後日、各小中学校より連絡します。

（担当）阿久比町教育委員会学校教育課

                        電話 ０５６９－４８－１１１１

                        FAX  ０５６９－４８－６２２９